
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00563625- -UNC-ME#FCQ-Aval Académico XXI Congreso de Medicina
Reproductiva

 
VISTO:

El pedido formulado por la Bioq. Rosa Molina, en el cual solicita se otorgue Aval Académico de la Facultad de
Ciencias Químicas al ¨XXI Congreso Argentino de Medicina  Reproductiva¨ a realizarse los días 12, 13 y 14 de
Setiembre en el Hotel Quinto Centenario, ciudad de Córdoba.

CONSIDERANDO:

Que dicho evento es relevante para la actualización y formación de aquellos profesionales de la Bioquímica que
trabajan junto a médicos especialistas en reproducción en diversos campos como urología, andrología, ginecología,
endocrinología, oncología y fertilización asistida.

Que los disertantes invitados son referentes extranjeros y nacionales y tratarán temas actuales de la especialidad,
generando un gran aporte a la Medicina Reproductiva de nuestra región.

Que este evento cubre áreas de interés para la Facultad de Ciencias Química como la Bioquímica Clínica,
Inmunología, Endocrinología y Genética que se desarrollan en proyectos de investigación así como en la enseñanza
de grado y posgrado.

Lo aconsejado por la Comisión Especial de Ciencia y Tecnología de la Facultad (COMECyT) y la Comisión de
Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO  DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Otorgar el aval académico de la Facultad de Ciencias Químicas al ¨XXI Congreso Argentino de
Medicina Reproductiva¨ a realizarse los días 12, 13 y 14 de Setiembre en el Hotel Quinto Centenario, ciudad de
Córdoba.

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la U.N.C. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL NUEVE DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

Miércoles 14 de Agosto de 2024

RHCD-2024-637-E-UNC-DEC#FCQ

CORDOBA, CORDOBA



Digitally signed by MANZO Pablo Gabriel
Date: 2024.08.14 13:24:21 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Pablo Gabriel Manzo
Secretario General
Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by MARISCAL Marcelo Mario
Date: 2024.08.14 14:34:55 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Marcelo Mario Mariscal
Decano
Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.08.14 14:34:56 -03'00'


